PÁGINA 29 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22447 06.02.2025 - QUINTA-FEIRA

proposta financeira da contratada. permissionário: anGEla Maria
andErsEn iaHn lTda. sGp-e n° 36/2025.
assinatura em 27 de janeiro de 2025.
pelo permitente: sandro carlos vidal, diretor presidente.
pelo permissionário: angela Maria andersen iahn.
Gestor do contrato: Emerson Martins.
Fiscal do contrato: sue lana seefeld Ferreira.
são José, 06 de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1055852

CIASC - RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
361/2025- Processo CIASC 0154/2024 – Pregão Eletrônico
015/2024. Objeto: registro dos preços aquisição sob demanda
300 (trezentos) switches - Validade da Ata: 12 (doze) meses a partir
de 03 de fevereiro de 2025. Assinatura da Ata: 03 de fevereiro
de 2025 – FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: ZooM TEcnoloGia
lTda. cnpJ nº 06.105.781/0001-65. Florianópolis, 05 de fevereiro
de 2025. Marcos antônio da silva  - vice-presidente de Tecnologia
do ciasc.

cod. Mat.: 1055870

CIASC - EXTRATO DO ADITIVO 006/2025 – CONTRATO 900/2020
– Contratada: A.R.K. coMÉrcio E assisTÊncia TÉcnica dE
EQUipaMEnTos dE inForMaTica lTda. CNPJ 00.898.892/0001-
90. Origem: ciasc 3107/2019. Objeto do Contrato: locação
de 02 equipamentos auto envelopadora, incluindo instalação e
manutenção pelo período de 12 meses. Aditivo 006: de acordo
com a cláusula Quinta do contrato, as partes resolvem prorrogar
o prazo de execução do contrato ora aditado por 12 (doze) meses,
a partir de 03 de fevereiro de 2025. Todas e demais cláusulas e
condições do referido contrato permanecem inalteradas e são ora
ratificadas. Data: Florianópolis, 05 de fevereiro de 2025. Signatário:
Marcos antonio da silva – vice-presidente de Tecnologia do ciasc.

cod. Mat.: 1055868

CIDASC
Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço
nº 0016/2024 – Procedimento Licitatório nº 008/2023 – SGP-e
5404/2024 - Objeto: prorrogação de prazo de execução da obra de
reforma do laboratório da cidasc em Joinville, com alteração no
valor devido a acréscimos e supressões qualitativos e quantitativos
dos serviços. Data da assinatura: 30 de janeiro de 2025. Prazo
de vigência: até 04/08/2025. Valor do Aditivo: r$ 271.536,11.
Contratada: casa Blanca Empreendimentos imobiliários lTda.
Contratante: cia. integrada de desenvolvimento agrícola de sc.
Florianópolis, sc, 06 de fevereiro de 2025. Celles Regina de Mat-
tos - Presidente – (deliberação GGG  14152/2024).

cod. Mat.: 1055853

EXTRATO DE CONTRATO nº 00933/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0134/2024 CONTRATANTE:
Epagri - videira (EE) CONTRATADA: cooperativa agropecuária
Tangará - cootan  CNPJ/CPF: 05.948.057/0001-30 OBJETO: Ma-
terial de consumo  VIGÊNCIA: 12/12/2024 a 31/05/2025 VALOR
GLOBAL: r$ 207.558,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903011,
33903031; ação 3698, 2117, 2171, 12965; Fonte 100, 240, 260,
660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 -  ASSINADO EM: 12/12/2024,
por Wanderley Berté, repres. legal. deferido GGG 2024AS019133

cod. Mat.: 1056060

EXTRATO DE CONTRATO nº 00156/25 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0129/2024 CONTRATANTE:
Epagri - lages (EE) CONTRATADA: luiz antonio do nascimento
viamedical  CNPJ/CPF: 33.365.300/0001-23 OBJETO: serviços
de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 23/01/2025 a 31/12/2025 VALOR
GLOBAL: r$ 367.889,40 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024,
33903026, 33903917, 33903916, 33903999, 33903025; ação 3698,
2206; Fonte 100, 240, 260, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 23/01/2025, por luiz antonio
do nascimento, repres. legal. Deferido GGG 2025as000340

cod. Mat.: 1056078

EXTRATO DE CONTRATO nº 00158/25 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0111/2024 CONTRATAN-
TE:  Epagri – dEMc CONTRATADA: seegma soluções digitais
ltda  CNPJ/CPF: 42.366.178/0001-09 OBJETO: Material de con-
sumo  VIGÊNCIA: 27/01/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$
105.230,40 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007, 44905233,
44905235, 44905239; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69; Fonte
100, 192, 228, 240, 628, 640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 27/01/2025, por paulo
Timóteo da silva, repres. legal. Deferido GGG 2025as000399

cod. Mat.: 1056079

EXTRATO DE CONTRATO nº 00167/25 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0107/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Tubarão (Gr) CONTRATADA: Jmn Molduras e Moveis

ltda CNPJ/CPF: 03.185.495/0001-69 OBJETO: Material de con-
sumo VIGÊNCIA: 29/01/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$
152.028,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905242; ação 12965, 2117,
2171, 15420; Fonte 240, 266, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 -
pregão Eletrônico ASSINADO EM: 29/01/2025, por João Menegaz
nunes, repres. legal. Deferido GGG 2025as000633

cod. Mat.: 1056080

EXTRATO DE CONTRATO nº 00144/25 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0111/2024 CONTRATAN-
TE:  Epagri – dEMc CONTRATADA: via lumen's audio, video e
informática ltda - Epp  CNPJ/CPF: 08.335.448/0001-78 OBJETO:
Material de consumo  VIGÊNCIA: 20/01/2025 a 31/12/2025 VA-
LOR GLOBAL: r$ 15.999,99 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903026,
33903029, 44905233, 44905206, 33903017, 44905208, 44905235;
ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69; Fonte 100, 192, 228, 240,
628, 640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 20/01/2025, por sidnei destro, repres. legal.
Deferido GGG 2024as019120

cod. Mat.: 1056086

EXTRATO DE ADITIVO nº 00014/22 - TA – 03 ORIGEM: lei
13.303/2016 - dispensa por valor nº. 0407/2021d CONTRATAN-
TE:  Epagri - itajaí (Gr) CONTRATADA: antonio silvio Teixeira
CNPJ/CPF: 448.xxx.xxx-04 OBJETO: serviços de Terceiros -
pf  VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$
27.902,55 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903615; ação 2117; Fonte
240 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - dispensa de licitação ASSI-
NADO EM: 21/11/2024, por antonio silvio Teixeira, repres. legal.
Deferido GGG 2024as017063

cod. Mat.: 1056071

EXTRATO DE ADITIVO nº 00340/24 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - dispensa de licitação nº. 0006/2024 CONTRA-
TANTE:  Epagri - videira (Gr) CONTRATADA: supermercado
videira ltda  CNPJ/CPF: 50.668.654/0001-66 OBJETO: Material de
consumo  VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 30/06/2025 VALOR GLOBAL:
r$ 187.121,80 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007,
33903019, 33903003; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 12965, 15420;
Fonte 100, 240, 266, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 -
dispensa de licitação ASSINADO EM: 12/12/2024, por anderson
vargas, repres. legal. Deferido GGG 2024as017914

cod. Mat.: 1056073

EXTRATO DE ADITIVO nº 00362/24 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0122/2023 CONTRATANTE:
Epagri – dEMc CONTRATADA: Midias inteligentes comercial ltda
CNPJ/CPF: 26.264.100/0001-19 OBJETO: serviços de Terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$
26.340,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903924; ação 12965, 3698,
2117, 2171, 2206, 15420; Fonte 100, 228, 240, 260, 266, 269,
285, 628, 640, 660, 666, 669, 685, 7704, 7705 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 01/01/2025,
por Juliano Messias s. Gonçalves, repres. legal Deferido GGG
2024as019500

cod. Mat.: 1056075

EXTRATO DE ADITIVO nº 00406/24 - TA – 01 ORIGEM: lei
13.303/2016 - dispensa por valor nº. 0054/2024 CONTRATANTE:
Epagri - canoinhas (Gr) CONTRATADA: claudio Tkacz  CNPJ/CPF:
613.xxx.xxx-00 OBJETO: serviços de Terceiros - pf  VIGÊNCIA:
15/05/2025 a 14/05/2026 VALOR GLOBAL: r$ 19.200,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903615; ação 2117; Fonte 240 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 06 - dispensa de licitação ASSINADO EM: 22/01/2025,
por claudiotkacz, repres. legal. Deferido GGG 2025as000283

cod. Mat.: 1056076

EXTRATO DE ADITIVO nº 00002/19 - TA – 07 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - dispensa por valor nº. 0380/2018d CONTRATANTE:
Epagri - Joinville (Gr) CONTRATADA: Bricon administradora de
Bens ltda - Me  CNPJ/CPF: 04.862.029/0001-33 OBJETO: serviços
de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 01/05/2025 VALOR
GLOBAL: r$ 4.503,80 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903910; ação
2117; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - dispensa
de licitação ASSINADO EM: 06/12/2024, por Jair Bridaroli, repres.
legal, Hector silvio Haverroth, repres. legal Epagri. Deferido
GGG 2024as019120

cod. Mat.: 1056077

ExTraTo dE TErMo adiTivo
processo: sanTUr 035/2023
adT n° 01 ao conTraTo dE n° 001/2024. (vigência contratual)
conTraTanTE: sanTUr - sanTa caTarina TUrisMo s/a.
conTraTada: lE card adMinisTradora dE carTÕEs lTda.
CNPJ: 19.207.352/0001-40.Objeto: disponibilização de créditos
mensais de vale-alimentação. Motivo: as partes resolvem alterar a
clÁUsUla sExTa -o contrato terá vigência de 24 (vinte e quatro)

meses a partir de sua assinatura ou até o encerrar-se o processo
de liquidação da empresa, e será prorrogado até o limite de 60
meses, através de Termo aditivo.
Florianópolis, 04 de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1056092

scGÁs – coMpanHia dE GÁs dE sanTa caTarina. ExTraTo
do adiTaMEnTo nº 01 ao contrato: plE-008/24. objeto do con-
trato: Serviço de Coffe break. Objeto do Aditamento: Recondução
do contrato por 12 meses. valor do contrato:  r$ 82.680,00; prazo
de vigência: 01/04/2025 a 01/04/2026. Empresa: JEFFErson
FElipo JanKosKi EirEli Epp. data da assinatura: 03/02/2025.
signatários: diretor de administração e Finanças e Gerente de
Administração e Suprimentos pela SCGÁS; Jefferson Felippo
Jankoski pelo contratado. osny Belarmino da silva Filho Gerente
de administração e suprimentos.

cod. Mat.: 1055864

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO DL-090/23.
Objeto do Contrato: locação de imóvel comercial para a sede
da scGÁs. Objeto do Aditamento:  alteração da data limite de
apresentação da proposta. Prazo de Vigência: até 02/03/2029.
Empresa: panarea – administração e locação de imóveis próprios
ltda. Data da Assinatura: 30/01/2025. Signatários: diretoria, pela
SCGÁS; e, aderbal da silva Grillo - sócio administrador, pelo con-
tratado. osny Belarmino da silva Filho - Gerente de administração
e suprimentos.

cod. Mat.: 1055976

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2024 - DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 001/2024 - PROCESSO PIMB Nº 3732/2023 - contratante:
scpar porto de imbituba s.a. cnpJ:17.315.067/0001-18. con-
tratada: Environpact sustentabilidade e resiliência lTda,cnpJ:
14.532.052/0001-13. objeto: Fica alterada a cláusula Terceira do
contrato nº 008/2024, prorrogando-se o prazo de vigência por mais
12 (doze) meses, o qual passará a vigorar até 04/02/2026. signa-
tários: José João Tavares e alexandre pinter, pela contratante e
renata lyra nagae pela contratada. imbituba, 22 de janeiro de 2025.

cod. Mat.: 1056001

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ARARANGUÁ
aviso dE rETiFicaÇÃo dE liciTaÇÃo nº 07/2025
concorrÊncia para concEssÕEs dE sErviÇos pUBlicos
concessão de serviços funerários no âmbito do município de ara-
ranguá – sc para 04(quatro) empresas funerárias. MoTivo: Houve
alteração no item: 1.7; anexo iv. Ficam ratificadas todas as demais
cláusulas e condições da concorrência Eletronica nº 07/2025 e
seus anexos, não alterados por este aviso de retificação, no en-
dereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , horário
de Brasília – dF. EdiTal coMplETo: deverá ser retirado no de-
partamento de licitações da prefeitura Municipal de araranguá ou
no site: www.ararangua.sc.gov.br.Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929.Base legal:
lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021 suas alterações e
demais legislações aplicáveis.
araranguá - sc, 04 de fevereiro de 2025.
volnei roniel Bianchin da silva
autoridade competente

cod. Mat.: 1055838

BALNEÁRIO PIÇARRAS
aTo dE HoMoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2024 – FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 – FMS
o Município de Balneário piçarras, por meio do fundo municipal
de saúde, com fundamento na lei Federal nº 14.133/2021 e no
decreto Municipal nº 616/2023, torna público termo de homolo-
gação e adjudicação, para futura contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de emissão de lau-
dos radiológicos (raio-x) e laudos de mamografia bilateral,
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Balneário Piçarras/SC, conforme condições estabe-
lecidas no edital e seus anexos. valor total de homologação: R$
285.420,00 (duzentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e vinte
reais). Adjudicatárias: PH DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA
- cnpJ 28.016.420/0001-85. registrado no TcE com a chave:.
4a5a6cB268aFF738E8E874F56260B88F8F8274F7.
Balneário piçarras (sc), 05 de fevereiro de 2024.
Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal
Prefeito Municipal

cod. Mat.: 1055842

guilherme.barzotto
Realce